АДМИНИСТРАЦИ

ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 ноября 2015 года №65
Об утверждении основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

В соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

- основные направления бюджетной политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (далее – Основные направления бюджетной политики);

- основные направления налоговой политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (далее – основные направления налоговой политики).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава сельсовета                                                                              Ю.М. Мяснянкин
Утверждены

постановлением Администрации
Дружненского сельсовета
Курчатовского района Курской области
от 02 ноября 2015 года №65
Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района курской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
Основные направления бюджетной политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов подготовлены в соответствии со стратегическими целями развития страны, сформулированными в указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации о бюджетной политике от 01.12.2014 года, Программой повышения эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года №2593-р.

Основные задачи бюджетной политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
Бюджетная политика на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов в первую очередь должна способствовать эффективному решению социально-экономических задач, повышению конкурентоспособности экономики, эффективности и прозрачности управления общественными финансами Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области.

Основными задачами бюджетной политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов являются:

- сбалансированный бюджет, последовательное снижение бюджетного дефицита;

- формирование бюджета по муниципальным программам;

- инвентаризация и оптимизация расходов бюджета, в том числе публичных обязательств муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области, расходов на содержание бюджетной сферы и органов местного самоуправления;

- оптимизация численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления;

- обеспечение реструктуризации бюджетной сети при условии сохранения качества и объемов государственных и муниципальных услуг;

- обеспечение жесткого режима экономного и рационального использования бюджетных средств, направленных на оказание социально значимых муниципальных услуг, включая установление для бюджетных учреждений нормативов потребления топливно-энергетических и других материальных ресурсов;

- повышение доступности и качества муниципальных услуг;

- совершенствование системы оплаты работников бюджетной сферы и увязка ее с качеством предоставляемых муниципальных услуг;

- создание условий для привлечения финансовых средств инвесторов в экономику Дружненского сельсовета, защиты конкуренции, устранение административных барьеров;

- недопущение кредиторской задолженности по принятым обязательствам, в первую очередь по заработной плате и социальным выплатам;

- повышение открытости и прозрачности информации об управлении общественными финансами.

Утверждены

постановлением Администрации
Дружненского сельсовета
Курчатовского района Курской области
от 02 ноября 2015 года №65
Основные направления налоговой политики муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов подготовлены в соответствии с приоритетными направлениями налоговой системы Российской Федерации в целях создания условий для устойчивого экономического роста в среднесрочной перспективе, изложенными в Основных направлениях налоговой политики Российской Федерации на ближайшие три года, а также учитываются комплекс мер, предусмотренных в Плане первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в 2015 году, утвержденном распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 января 2015 года №98-р, Программе повышения эффективности управления общественными (государственными и муниципальными) финансами на период до 2018 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года №2593-р.

Основные направления налоговой политики на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Налоговая политика на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов будет направлена на противодействие негативным эффектам экономического кризиса, на создание условий для восстановления положительных темпов экономического роста и сбалансированности бюджетной системы.

Основными направлениями налоговой политики будут:

создание равных условий для налогообложения организаций поселения, независимо от их организационно-правовых форм, при установлении на территории Дружненского сельсовета налоговых ставок по налогам, осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот и принятие мер по их оптимизации;

принятие мер по мобилизации дополнительных бюджетных доходов, прежде всего за счет развития и поддержки малого и среднего предпринимательства;

использование права, предоставленного федеральным законодательством по развитию института, изменения срока уплаты налогов и сборов (инвестиционный налоговый кредит, рассрочки и отсрочки);

увеличение поступлений по налогам в бюджет за счет поставки на учет неучтенных объектов налогообложения;

повышение качества налогового администрирования, взаимодействие с федеральными органами государственной власти,  а также взаимодействие в рамках антикризисных комиссий с крупнейшими налогоплательщиками в целях сокращения задолженности по платежам в бюджет, увеличения собираемости налогов, своевременного и полного выполнения налоговых обязательств.

PAGE